נגד

הנאשמים
אדהם אבו זידאן
פראס אבו גוש
ריזק אבו זידאן

נוכחים: מטעם המאשימה -

מטעם נאשם 1 - בעצמו ועו"ד ניזאר עבוד

פרוטוקול

גזר דין לגבי נאשם 1 בלבד

1. הנאשם 1 הורשע בעבירות איסור צידה ללא רישיון

2. [פרוטוקול הושמט]

3.

4. יתר לפי סעיף 2 ו-14(ב) לחוק הגנת חיית הבר תשט"ו-1955 (להלן: "חוק הגנת חיית הבר")
ועבירת איסור החזקת חיית בר מוגנת לפי סעיף 8 (א)(3) ו-14(א) לחוק הגנת חיית הבר.

5. מעובדות כתב האישום המתוקן עולה כדלקמן:

לעניין הרישום הפלילי נקבע בפסיקה, שככל שרישום פלילי, יפגע בעתידו, תפקודו וקידומו של נאשם עומדות בפניו אפשרויות שונות למחיקה ההרשעה, כדברי כב' השופט (כתוארו אז) א' גרוניס בע"פ 4947/05 פלוני נ' מדינת ישראל (תק-על 2006(3), 3533, 3532(2006) :

" נציין, כי הדין כולל הסדר להביא למחיקה של הרשעות, אף מחוץ לגדרו של חוק המרשם הפלילי ותקנת השבים, התשמ"א-1981. לכן, בבוא היום ובהנחה כי המערערים לא יחזרו לבצע עבירות, יוכלו הם לפנות, כמובן, על מנת שיוסר הכתם שהביאו הם על עצמם. "

לצד השיקולים המפורטים לעיל אשר שוקל שירות המבחן בבואו בהמלצה בעניינו של נאשם בסוגיית ההרשעה, על בית המשפט לשיקול שיקולי האינטרס הציבורי לרבות שיקולי הרתעת הנאשם והרתעת הרבים.

לאור האמור לעיל, אני מותיר הרשעת הנאשם בביצוע עבירת צידת חיית בר מוגנת ללא רישיון או היתר ובעבירת איסור ציד בשיטות אסורות על כנה.

גזירת הדין על פי תיקון 113 לחוק העונשין, התשל"ז - 1977 (להלן: "חוק העונשין").

1. גזירת דין מורכבת משלושה שלבים עיקריים כלהלן:

א. קביעת מתחם העונש ההולם (סעיף 40ג לחוק העונשין).

ב. בחינה האם יש מקום לחרוג ממתחם העונש ההולם בין לקולא ובין לחומרא (שיקום, הגנה על שלום הציבור).

ג. קביעת העונש המתאים בתוך מתחם העונש ההולם (סעיף 40ג(ב) לחוק העונשין).

"על ביהמ"ש להילחם בתופעה של ציד בלתי חוקי ולהכביד ידו על מבצעי עבירה כאמור עד כי תהפוך בלתי כלכלית ובלתי כדאית לעוסקים בה. רק ענישה של ממש תביא להרתעה ויהא בה כדי להציל את נוף ארצנו."

המחוקק אף הביע דעתו בעניין הצורך בהחמרת הענישה בתיקון החוק (תיקון מס' 6 תשס"ט-2008).

הפגיעה בערך המוגן בעקבות ביצוע העבירות הינה ברף חומרה בינוני-גבוה בשעה שהנאשם הגיע לשטח המחיה של הצבאים שהינם חיות בר מוגנות יחד עם שני נאשמים נוספים ואלה ביצעו צייד בלתי חוקי במסגרתו ירה הנאשם 1 באמצעות נשק שברשותו ברישיון והמית את הצבי.

אך בית המשפט בערעור החמיר בשיעור הקנס שהוטל עליו והעמיד את הקנס על סל של 28,000 ₪ (במקום 18,000 ₪).

עיון בפסיקה הנוהגת ובמיוחד זו המתייחסת לציד צבאים מגלה מנעד רחב של עונשים החל מהסתפקות בהטלת קנסות ועד מאסר מותנה ומאסר בפועל מאחורי סורג ובריה .

ג. על פי הוראות סעיף 40 ח', לחוק העונשין התשל"ז - 1977, בקביעת מתחם הענישה ההולם שומה על בית המשפט לבחון את יכולתו הכלכלית של הנאשם כחלק מהשיקולים לקביעת מתחם הענישה.

ב"כ הנאשם טען כי הנאשם הינו המפרנס היחיד, הכנסתו לא גדולה והוא זה שיצטרך לשאת בכל סכום שיפסק בעניינו. ציין שאשתו סובלת ממחלת הנפילה ובגינה אינה מצליחה להשתלב במעגל העבודה, ציין שגם בנו סובל מאותה מחלה (נ/1).

ניתן בזאת צו לחילוט המוצג - רובה הציד השייך לנאשם 1.

אני אוסר על הפצת כל פרט מתסקיר שירות המבחן למעט המלצתו העונשית.

זכות ערעור תוך 45 יום מהיום לבית המשפט המחוזי בנצרת.

**ניתן והודע היום י"ח בסיוון
תשפ"ד, 24/06/2024 במעמד
הנוכחים.
נר מישורי לב טוב, נשיא**

הוקלד על ידי חגית סעדון